
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

05.07,2024 № 157-0 

О возмещении командировочных 
расходов сотрудникам университета 

На основании положения о командировках сотрудников ФГБОУ ВО 
«Нижневартовский государственный университет» (далее НВГУ), решения 
ученого совета от 05.07.2024 № 12 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить с 05.07.2024 следующие нормы по возмещению 
командировочных расходов сотрудникам ФГБОУ ВО «НВГУ»: 

Суточные - 300 руб. 
Расходы по найму жилого помещения в сутки: 
ректору - - 7 000 руб. 
сотрудникам - 5 000 руб. 
2. Изменение норм по возмещению командировочных расходов 

сотрудникам ФГБОУ ВО «НВГУ» внести в приложение № 14 Приказа «Об 
учётной политике» от 22.12.2023 № 229-0 

3. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Винокурову Ию Николаевну. 

Врио ректора С Д.Н. Лавров 


